
Contacto

Teléfono 971014200
Correo Electrónico 
contractacio@imas.conselldemallorca.net

Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/20/CSER 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Institut Mallorquí d' Afers Socials
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imasmallorca.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oCUxmtmP3zwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contracte reservat de servei de conservació i manteniment dels jardins i exteriors de
la Residència de Felanitx de l'IMAS

Contracte reservat de servei de conservació i manteniment dels jardins i exteriors de la Residència de FelanitxDescripción 
de l'IMAS
Valor estimado del contrato 150.115,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.563,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.234,4 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Residència Bartomeu Quetglas de Felanitx, ubicada a la Carretera Campos-Felanitx, s/n de Felanitx, C.P. 07200, Felanitx.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Carretera Campos-Felanitx, s/n de Felanitx
(07200) Felanitx España

Condiciones de Licitación

http://www.imasmallorca.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oCUxmtmP3zwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ General Riera 67
(07010) Palma España

Precio de la oferta más baja 54.241,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.241,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Aproscom Fundació
NIF G07065386
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Es Canyar sn
(07500) Manacor España

Contacto

Teléfono 971552625
Correo Electrónico aproscom@aproscom.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.241,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.631,79 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El adjudicatario dispondrá de un plazo no superior a 5 dias habiles a partir del dia siguiente a la
recepción del requerimiento una vez transcurridos los 15 dias habiles para interponer recurso especial en materia de
contratación contra la adjudicacion sin que se haya interpuesto ninguno

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Institut Mallorquí d'Afers Socials

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2507a11e-452e-4d3a-8ca7-8722b2d7d925


Lugar

Mesa telemàtica

Dirección Postal

c/General Riera, 67
(07010) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mesa telemàtica

Dirección Postal

c/General Riera, 67
(07010) Palma España

Obertura oferta econòmica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 10:00 horas
Esta fecha esta sujeta a modificaciones

Procedimiento Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación presonal adscrito a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

suministro de plantas adicionales sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uo%2BKZt12e6BVY jgxA4nMUw%3D%3D

ID 0000014022134 |  2024-000901862 | Wed, 21 Aug 2024 14:27:19:273 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74156539272521104597614040476179645527 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Uo%2BKZt12e6BVYjgxA4nMUw%3D%3D

